
 
 

 

Администрация 
Солнечногорского муниципального района  

Московской области 
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

П Р И К А З  

 
                 12.10.2017 г.                           № 423 

 
 
О порядке проведения 

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в Солнечногорском  

муниципальном районе 

в 2017-2018 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с 

приказом Министра образования Московской области от 09.10.2017 г. № 

2878, на основании годового плана Управления образования  администрации 

Солнечногорского муниципального района, МКУ ДПО «Учебно-

методический Центр»  на 2017-2018 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав муниципального оргкомитета всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году (далее – Олимпиада) (Приложение 

№1). 

2. Утвердить состав предметно-методических комиссий и членов жюри 

муниципального этапа Олимпиады  в 2017-2018 учебном году (Приложение 

№2). 

3. Утвердить график проведения муниципального  этапа Олимпиады в 

Солнечногорском муниципальном районе в 2017-2018 учебном году 

(Приложение №3). 

4. Директору МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» Н.П. Клюевой: 

 4.1. Осуществлять организационно-техническое, информационное 

обеспечение подготовки, проведения и подведения итогов этапов 

олимпиады. 



 4.2. Принять меры по обеспечению сохранности олимпиадных заданий 

по каждому образовательному предмету и конфиденциальности 

олимпиадных заданий муниципального этапа Олимпиады с возложением н 

муниципального координатора указанных функций. 

          4.3. Принять меры по обеспечению достоверности представления 

результатов участников муниципального этапа Олимпиады в формате, 

установленным Министерством образования Московской области. 

 4.4. Обеспечить тиражирование, комплектование и доставку в дни 

проведения олимпиадных материалов муниципального этапа олимпиады, и 

размещение  результатов проверки олимпиадных работ на сайте МКУ ДПО 

«Учебно-методический Центр». 

 4.5. Уведомить ОМВД о проведении олимпиады  и   организовать 

работу оргкомитета   второго (муниципального)  этапа всероссийской 

олимпиады  школьников.  

5. Руководителям МБОУ Лицей №1 им. А. Блока Курасову С.И., МБОУ 

СОШ №2 Маслиной Ю.Н., МБОУ СОШ №4 Котович Е.Ю., МБОУ СОШ №5 

с  УИОП Карпович С.А., МБОУ гимназия №6 Мадатовой Н.А., МБОУ лицей 

№7 Кондратьевой С.В., МБОУ лицей №8 Игнатовой С.В.: 

5.1. Проконтролировать подготовку помещения для проведения 

мероприятия; 

5.2. О готовности к проведению мероприятия доложить в отдел      

безопасности и антитеррористической защищенности; 

5.3. Обеспечить безопасность учащихся во время проведения 

мероприятия; 

5.4. В случае возникновения чрезвычайной ситуации немедленно 

доложить  в Управление образования, отдел обеспечения комплексной 

безопасности МКУ «Центр ресурсного обеспечения учреждений системы 

образования Солнечногорского муниципального района» по телефонам:  

994-10-65 (61-10-65),  64-94-54, 64-16-44, 64-41-01, в соответствующие 

службы и действовать согласно инструкции. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

 6.1. Освободить в установленном порядке обучающихся 

образовательных организаций – участников муниципального этапа 

Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения муниципального этапа 

Олимпиады, с доведением информации до родителей (законных 

представителей) под расписку. 

          6.2. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения олимпиады, о месте и времени 

проведения муниципального этапа по каждому общеобразовательному 

предмету. 

 6.3. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с 

«Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников», 



утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 и о согласии на публикацию 

олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( Приложение№4). 

           6.4. Обеспечить работу общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

7. Заместителю директора МКУ «ЦБ СМР МО» А.А. Андреевой произвести 

оплату расходов на медицинское обслуживание второго (муниципального) 

этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре из 

средств МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» (Приложение № 5). 

8. Начальнику отдела обеспечения комплексной безопасности МКУ «Центр 

ресурсного обеспечения учреждений системы образования Солнечногорского 

муниципального района» Грибкову Д.В. информировать в установленном 

порядке о проведении Олимпиады Управление по региональной 

безопасности администрации Солнечногорского муниципального района. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования М.В. Тараканову. 

 

 

 

 

 

Начальник Управления образования   Е.И. Береговая 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к  приказу  Управления образования  
от _12.10.2017 г.__ г. №  423 

 

 

 

СОСТАВ 

муниципального оргкомитета всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году 

 

Тараканова Марина Валерьевна –  заместитель начальника Управления 

образования администрации Солнечногорского муниципального района – 

председатель 

 

Клюева Наталья Павловна – директор МКУ ДПО «Учебно-методический 

Центр» - заместитель председателя 

 

Лушпай  Елена Леонидовна – начальник отдела Управления образования 

администрации Солнечногорского муниципального района 

 

Кечко Татьяна Александровна – заместитель директора МКУ ДПО «Учебно-

методический Центр», муниципальный координатор всероссийской 

олимпиады школьников  

 

Бурашникова Елена Александровна - заместитель директора МКУ ДПО 

«Учебно-методический Центр» 

 

Васильева Мария Викторовна - начальник отдела МКУ ДПО «Учебно-

методический Центр» 

 

Хмелевская Любовь Сергеевна – начальник отдела МКУ ДПО «Учебно-

методический Центр» 

 

Новгородова Ольга Николаевна – методист МКУ ДПО «Учебно-

методический Центр» 

 

Косых Наталья Ивановна – методист МКУ ДПО «Учебно-методический 

Центр» 

 

 

Директор МКУ ДПО 

«Учебно-методический Центр»                                                          Н.П. Клюева 

 
 

 



 
Приложение №2 

к  приказу  Управления образования  

от __12.10.2017 г._ г. № _423  

 

 

 

СОСТАВ 

предметно-методической комиссии и членов 

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2017-2018 учебном году 

 

№ ФИО должность 

Русский язык, литература 

1 Васильева М.В.. 

председатель жюри 

начальник отдела   МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» 

2 Павлович С.В. 

зам. председателя 

жюри 

руководитель РМО учителей русского языка и литературы, 

учитель русского языка и литературы МБОУ  Лицей №1 им. А. 

Блока 

3 Кытманова Е.В. учитель русского языка и литературы МБОУ Лицей №1 им. А. 

Блока 

4 Дарбинян К.А. учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №4 

5 Козлова Е.М.   учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №4 

7 Талахова И. С.  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №5 с УИОП 

8 Макевнина И.В. учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №5 с УИОП 

9 Оленина Е.Г. учитель русского языка и литературы МБОУ Ложковская СОШ 

10 Данилова Е. В. учитель русского языка и литературы МБОУ гимназия №6 

11 Михайлова Е. В. учитель русского языка и литературы МБОУ лицей №7 

12 Сёмушкина Н.В. учитель русского языка и литературы МБОУ лицей №7 

13 Вершинина О.П. учитель русского языка и литературы МБОУ лицей №8 

14 Сергеенко О.П. учитель русского языка и литературы МБОУ лицей №8 

15 Изюмская В.К. учитель русского языка и литературы МБОУ лицей №8 

16 Жирякова Н.В. учитель русского языка и литературы МБОУ Тимоновская СОШ с 

УИОП  

17 Лопатникова Л.А. учитель русского языка и литературы МБОУ Обуховская  СОШ 

18 Костикова О.В. учитель русского языка и литературы МБОУ Обуховская  СОШ 

19 Лыбанева З.О. учитель русского языка и литературы МБОУ Андреевская СОШ 

20 Сергейчева Е.В. учитель русского языка и литературы МБОУ Андреевская СОШ 

Математика 

1.  Кечко Т.А. 

председатель жюри 

заместитель директора  МКУ ДПО «Учебно-методический центр» 

2.  Пономарёва Е.Е. 

зам. председателя 

жюри 

руководитель РМО учителей математики, учитель математики  

МБОУ гимназия №6 

3.  Хомицкая И.А. учитель математики МБОУ Лицей №1 им. А.Блока 

4.  Верещагина Г.Г. учитель математики МБОУ СОШ №2 

5.  Архипова И.К. учитель математики МБОУ лицей №8 

6.  Шатарова Т.В. учитель математики МБОУ лицей №8 

7.  Попкова Е.Н. учитель математики МБОУ СОШ №4 



8.  Немцева Н.В. учитель математики МБОУ СОШ №5 с УИОП 

9.  Трапезникова И.В. учитель математики МБОУ СОШ №5 с УИОП 

10.  Рогудеева А.Н. учитель математики МБОУ СОШ №4 

11.  Данилова Т.В. учитель математики МБОУ Савельевская  СОШ 

12.  Одинокова Н.Л. учитель математики МБОУ Алабушевская СОШ 

13.  Рябчёнкова С.В. учитель математики МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 

14.  Шинина С.В.  учитель математики МБОУ  лицей №7 

15.  Зубенко Г.М. учитель математики МБОУ Менделеевская СОШ 

16.  Приходько Е.Ю. учитель математики МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 

Английский язык 

1.  Хмелевская Л.С. 

председатель жюри 

начальник отдела МКУ ДПО  «Учебно-методический Центр» 

2.  Федулова А.С. 

зам. председателя 

жюри 

руководитель РМО учителей английского языка, учитель 

английского языка МБОУ СОШ №5 с УИОП 

 

3.  Меджидова М.А.  учитель английского языка МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 

4.  Комар Е.С. учитель английского языка  МБОУ СОШ №4 

5.  Вавилова Ж.А. учитель английского языка МБОУ гимназия №6 

6.  Вишневская Е.И. учитель английского языка МБОУ лицей №7 

7.  Гакотина Т. И. учитель английского языка МБОУ лицей №7 

8.  Алахвердова Л. С. учитель английского языка МБОУ Андреевская СОШ 

9.  Майорова  И.В. учитель английского языка МБОУ Кутузовская СОШ 

10.  Гоцак И.В. учитель английского языка МБОУ Менделеевская СОШ 

11.  Нечаева Л.В.  учитель английского языка МБОУ Ржавская СОШ 

12.  Аистова О.В. учитель английского языка МБОУ Савельевская СОШ  

13.  Силенко В.И. учитель английского языка МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 

14.  Пятак М.П. учитель английского языка МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 

15.  Григорьева Н.А. учитель английского языка МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 

Немецкий язык 

1 Кечко Т.А. 

председатель жюри 

заместитель директора МКУ ДПО «Учебно-методический Центр»,  

2 Кротова Г.С. 

зам. председателя 

жюри 

руководитель РМО учителей немецкого  языка, учитель немецкого 

языка МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 

3 Гладких И.А. учитель немецкого языка МБОУ СОШ №4 

4 Кахцазова Т.А. учитель немецкого языка МБОУ Андреевская СОШ 

Французский язык 

1 Васильева М.В. 

председатель жюри 

начальник отдела МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» 

2 Кротова Г.С. 

зам. председателя 

жюри 

руководитель РМО учителей немецкого  языка,  учитель 

немецкого языка МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 

3 Казённова Е.С. учитель французского языка МБОУ СОШ №2 

4 Вавилова Ж.А. учитель французского языка МБОУ гимназия №6 

Право 

1 Бурашникова Е.А. 

председатель жюри 

заместитель директора  МКУ ДПО  

«Учебно-методический Центр» 

2  Блинова И.М. 

зам. председателя 

жюри 

руководитель РМО учителей истории, учитель истории МБОУ 

СОШ №4 

3 Лясенко Л. А. учитель истории МБОУ гимназия №6 



4 Шарабанова М.Ю. учитель истории МБОУ лицей №7 

5 Крылов К.А. учитель истории МБОУ лицей №7 

6 Кочанова Г.Н. учитель истории МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 

7 Макарец С.Г. учитель истории МБОУ СОШ №2  

8 Бочарникова Т.А. учитель истории МБОУ Ржавская СОШ  

9 Шульмин В.А. учитель истории МБОУ СОШ №5 с УИОП 

10 Зарянская О.С. учитель истории МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 

11 Миронова И.М.  учитель истории МБОУ Менделеевская СОШ 

История, обществознание 

1 Хмелевская Л.С. 

председатель жюри 

начальник отдела  МКУ ДПО  

«Учебно-методический Центр» 

2 Блинова И.М. 

зам. председателя 

жюри 

руководитель РМО учителей истории, учитель истории МБОУ 

СОШ №4 

3 Шульмин В.А. учитель истории МБОУ СОШ №5 с УИОП 

4 Кочанова Г.Н. учитель истории МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 

5 Крылов К.А. учитель истории МБОУ лицей №7 

6 Лясенко Л. А. учитель истории МБОУ гимназия №6 

7 Коченова Н.Г. учитель истории МБОУ СОШ «Солнечная» 

8 Пыреева В.С. учитель истории МБОУ Обуховская СОШ 

9 Родионова Е.А. учитель истории МБОУ лицей №7 

10 Захарова М.В. учитель истории МБОУ Тимоновская  СОШ  с УИОП 

11 Бочарникова Т.А. учитель истории МБОУ  Ржавская СОШ   

Биология, экология 

1 Новгородова О.Н. 

председатель жюри 

методист МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» 

2 Кульба Т.И. 

зам. председателя 

жюри 

руководитель РМО учителей биологии, учитель биологии МБОУ 

лицей №7 

3 Ганиев В.А. учитель биологии МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 

4 Лысенко Н.Н. учитель биологии МБОУ гимназия №6 

5 Левицкая М.О. учитель биологии МБОУ СОШ №4 

6 Гущина Е.Г. учитель биологии МБОУ СОШ им. 8 Марта 

7 Лахина А.И. учитель биологии МБОУ Ложковская СОШ 

8 Стипаненко Е.В. учитель биологии МБОУ лицей №8 

9 Липатова О.И. учитель биологии МБОУ Обуховская СОШ 

10 Юркова Т.И. учитель биологии МБОУ гимназия №6 

11 Ильина Л.П. учитель биологии МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 

Химия 

1.  Новгородова О.Н. 

председатель жюри 

методист  МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» 

2.  Живан Ю.Н. 

зам. председателя 

жюри 

руководитель РМО учителей химии, учитель химии МБОУ СОШ 

№4 

3.  Шумилкина О.А.  учитель химии МБОУ лицей №7 

4.  Служаева Л.Г. учитель химии МБОУ Савельевская СОШ 

5.  Кретова Л.И.  учитель химии МБОУ Менделеевская СОШ 

6.  Блохина Э.И. учитель химии МБОУ СОШ №5 с УИОП 

7.  Мирошникова Д.В. учитель химии МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 

8.  Арчибасова Е.Ю. учитель химии МБОУ Тимоновская  СОШ с УИОП 



9.  Дорофеева Е.А. учитель химии МБОУ лицей №8 

10.  Кудинкина Е.В. учитель химии МБОУ СОШ «Лесные озёра» 

11.  Ходус Т.С. учитель химии МБОУ СОШ «Солнечная» 

12.  Павлова Е.В. Учитель химии МБОУ Ложковская СОШ 

Физическая культура 

1 Хмелевская Л.С. 

председатель жюри 

начальник отдела  МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» 

2 Молев М.В. 

зам. председателя 

жюри 

руководитель РМО учителей физической культуры,  учитель 

физической культуры МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 

3 Лопатников В.И. учитель физической культуры МБОУ Обуховская СОШ 

4 Васильев В.А. учитель физической культуры МБОУ Лицей №1  им. А.Блока 

5 Тарасова О.И. учитель физической культуры МБОУ Андреевская СОШ 

6 Хомченко С.М. учитель физической культуры МБОУ СОШ №5 с УИОП 

7 Круглов С.В. учитель физической культуры МБОУ лицей №8 

8 Кочнев А.В. учитель физической культуры МБОУ лицей №8 

9 Петраков В.И. учитель физической культуры МБОУ СОШ №4 

10 Цыганков В.В. учитель физической культуры МБОУ Ложковская СОШ 

11 Миронова С.В. учитель физической культуры МБОУ СОШ №2 

12 Неделько И.О. учитель физической культуры МБОУ СОШ №4 

13 Рахманова И.Г. учитель физической культуры МБОУ Менделеевская СОШ 

14 Никоненко И.А. учитель физической культуры МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Новгородова О.Н. 

председатель жюри 

методист МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» 

 

2 

Лушпай Л.Д. 

зам. председателя 

жюри 

руководитель РМО учителей ОБЖ, учитель ОБЖ МБОУ 

Савельевская СОШ 

3 Харитонова Н.А. учитель ОБЖ МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 

4 Ушуров С.А. учитель ОБЖ МБОУ Ложковская СОШ 

5 Анисимов И.В. учитель ОБЖ МБОУ лицей №7 

6 Чергуца А.А. учитель ОБЖ МБОУ СОШ №5 с УИОП 

7 Прохоров В.А. учитель ОБЖ МБОУ гимназия №6 

8 Перехрест И.Ф. учитель ОБЖ МБОУ лицей №8 

9 Казаков А.Н.  учитель ОБЖ МБОУ СОШ «Солнечная» 

10 Деев В.С. учитель ОБЖ МБОУ СОШ им. 8 Марта 

11 Карев А.В.  учитель ОБЖ МБОУ СОШ «Лесные озёра» 

Технология 

1 Новгородова О.Н. 

председатель жюри 

методист МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» 

2 Доронина Л.В. 

зам. председателя 

жюри 

руководитель РМО учителей технологии, учитель технологии 

МБОУ СОШ «Лесные озёра» 

3 Кукленкова Г.Ф. учитель технологии МБОУ СОШ №5 с УИОП 

4 Баранцева С.В. учитель технологии МБОУ лицей №7 

5 Щукина Т.Н. учитель технологии МБОУ Поваровская СОШ 

6 Дорофеев В.Н. учитель технологии МБОУ лицей №8 

7 Рыбина Т.Н. учитель технологии МБОУ гимназия №6 

8 Дулина И.А. учитель технологии МБОУ Савельевская СОШ 



9 Сафронова С.А. учитель технологии МБОУ Чашниковская СОШ 

10 Молоствова Т.Ю. учитель технологии МБОУ Андреевская СОШ 

11 Самошкина Е.М. учитель технологии МБОУ Обуховская СОШ 

Физика 

1 Бурашникова Е.А. 

председатель жюри 

заместитель директора МКУ ДПО  

«Учебно-методический Центр» 

2 Рязина Т.А. 

зам. председателя 

жюри 

руководитель РМО учителей физики, учитель физики МБОУ 

СОШ №4 

3 Голубенко И.Л. учитель физики МБОУ СОШ №4 

4 Колдина Н.Я. учитель физики МБОУ СОШ №5 с УИОП 

5 Демидова Е.А. учитель физики МБОУ лицей №7 

6 Зимина И.Б. учитель физики МБОУ гимназия №6 

7 Жукова Е.В. учитель физики МБОУ лицей №7 

8 Анкудинова Л.Н. учитель физики МБОУ лицей №8 

9 Корабельникова Т.А. учитель физики МБОУ лицей №8 

10 Гасова Н.К. учитель физики  МБОУ Ложковская СОШ 

11 Котова О.П. учитель физики МБОУ Обуховская СОШ 

12 Елкина Н.П. учитель физики МБОУ Поваровская СОШ 

13 Шаменкова Т.Н. учитель  физики МБОУ Савельевская СОШ 

14 Петрова Л. Н. учитель  физики МБОУ Тимоновская СОШ с УИОП 

Экономика 

1 Косых Н.И. 

председатель жюри 

методист  МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» 

2 Пономарёва И.А. учитель истории и обществознания МБОУ гимназия №6 

3 Крылов К.А. учитель истории и обществознания МБОУ лицей №7 

4 Бочарникова Т.А. учитель истории и обществознания МБОУ Ржавская СОШ 

Мировая художественная культура 

1 Бурашникова Е.А. 

председатель жюри 

зам. директора  МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» 

2 Смакова Г.М. учитель музыки МБОУ гимназия №6 

3 Шульмин В.А. учитель истории и обществознания, МХК МБОУ СОШ №5 с 

УИОП 

4 Лучихина Н.Д. учитель искусства, музыки МБОУ Обуховская СОШ 

Астрономия 

1 Кечко Т.А. 

председатель жюри 

зам. директора  МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» 

2 Елкина Н.П. учитель астрономии МБОУ Поваровская СОШ 

3 Анкудинова Л.Н. учитель физики МБОУ лицей №8 

Духовное краеведение Подмосковья 

1 Косых Н.И. 

председатель жюри 

методист  МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» 

2 Лясенко Л.А. учитель истории МБОУ гимназия №6 

3 Понятых В.А. учитель истории МБОУ лицей №7 

География 

1 Косых Н.И. 

председатель жюри 

методист  МКУ ДПО  «Учебно-методический Центр» 

2 Пачкова Н.В. 

зам. председателя 

жюри 

руководитель РМО учителей географии, учитель географии МБОУ 

СОШ №5 с УИОП 

3 Пахомова М.Г. учитель географии МБОУ лицей №7 



 

 

 

Директор МКУ ДПО 

«Учебно-методический  Центр»                 Н.П. Клюева 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

4 Ефишина Л.Е. учитель географии МБОУ лицей №7 

5 Толкачева О.Н. учитель географии МБОУ лицей №8 

6 Емельянова Н.В. учитель географии МБОУ СОШ «Лесные озера» 

7 Плаксина Н.Е. учитель географии МБОУ Обуховская СОШ 

8 Сергеева О.Д. учитель географии МБОУ Лицей №1 им. А. Блока 

9 Карманова Л.С. учитель географии МБОУ Андреевская СОШ 

10 Федотенкова Е.М. учитель географии МАОУ «Радумльский лицей-интернат» 

11 Казаков А.Н. учитель географии МБОУ СОШ «Солнечная» 

12 Кривченков В.А. учитель географии МБОУ Ложковская СОШ 

13 Захарова О.Б. учитель географии МБОУ Поваровская СОШ 

Информатика 

1 Кечко Т.А. 

председатель жюри 

зам. директора МКУ ДПО «Учебны-методический Центр» 

2 Сергеева Г.Н. 

зам. председателя 

руководитель РМО учителей информатики и ИКТ, учитель 

информатики и ИКТ МБОУ Савельевская СОШ 

3 Усагалиева М.В. учитель информатики и ИКТ МБОУ Тимоновская СОШ 

4 Горячева И.В. учитель информатики и ИКТ МБОУ Ржавская СОШ 

5 Щербачёв К.С. учитель информатики и ИКТ МБОУ лицей №7 

6 Сидорова В.А учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ №4 

ОПД и ПЗ 

1. Новгородова О.Н. 

председатель жюри 

методист МКУ ДПО «Учебно-методический Центр» 

2 Пономарёва И.А. учитель истории и обществознания МБОУ гимназия №6 

3 Крылов К.А. учитель истории и обществознания МБОУ лицей №1 

4 Бочарникова Т.А. учитель истории и обществознания МБОУ Ржавская СОШ 



 



 
Приложение №3 

к  приказу  Управления образования                            

от _12.10.2017 г.__ г. № _423_ 

 

 

ГРАФИК  
ПРЕДМЕТ ДАТА ВРЕМЯ УЧАСТНИКИ МЕСТО 

ПРОВЕДЕНИЯ 

Ответственный В комиссии по 

проверке 

олимпиадных 

работ 

начало длительность 

Литература 29.10 10.00 7,8 кл. – 3 ч. 

9-11 кл. – 5 ч. 

Каниболоцкая 

Юлия – 11 класс 

МБОУ лицей №7 Мелкумянц К.А.  

История 11.11 10.00 7-8 кл. – 2 ч. 

9-11 кл. – 3 ч. 

Рудый Данил – 10 

класс 

МБОУ СОШ №4 Гаврищук Т.А.  

Биология 14.11 14.00 3 часа Ковалева 

Анастасия – 7 

класс 

Голышевская 

Анастасия – 8 

класс 

Белескина 

Кристина – 9 

класс 

Сладкова Татьяна 

– 10 класс 

Каниболоцкая 

Юлия – 11 класс 

МБОУ СОШ №2 Служаева Л.Г.  

Технология 21.11 14.00 теор.тур – 90 

мин. 

практ.тур – 2 ч. 

Лыгорева 

Виктория – 8 

класс 

Лазарева 

Елизавета – 8 

МБОУ СОШ №5   

 

Дулина И.Н. 



класс 

23.11 14.00 защита 

проектов – 10 

м. 

7-11 классы МБОУ СОШ №5  

География 25.11 10.00 теор. тур – 2 ч. 

тест – 1 час. 

Гриценко Кирилл 

– 7 класс 

Душкина 

Надежда – 9 класс 

МБОУ СОШ №2 Борисенкова Е.В.  

Обществознание 26.11 10.00 7-8 кл. – 90 

мин. 

9-11 кл. – 150 

мин. 

Рудый Данил – 10 

класс 

МБОУ СОШ №4 Колотвина С.С.  

Математика 02.12 10.00 6 кл. -3 ч. 

7-11 кл. – 4 ч. 

Ерошин Алексей 

– 6 класс 

Любаева Дарья – 

7 класс 

МБОУ Лицей №1 Данилова Т.В.   

Физическая 

культура 

03.12 10.00 тест – 45 мин. 

практ. часть 

Букина Анастасия 

– 7 класс 

Емелищев 

Дмитрий – 7 

класс 

Кукунов Никита – 

8 класс 

Маликова Юлия _ 

8 класс 

Мартынов 

Кирилл – 9 класс 

(призёр 2016-2017 

уч.года) 

Котельников 

Андрей – 9 класс 

Налимова Нина – 

9 класс 

МБОУ СОШ №4 Кочнева М.М.  



Тучкова Дарья – 

10 класс 

Простаков Иван – 

10 класс 

Моисеева 

Кристина- 11 

класс 

Ткачев Дмитрий – 

11 класс 

 

Информатика 09.12 10.00 4 часа   ----- МБОУ СОШ №4  Сергеева Г.Н. -

зам. 

председателя 

жюри 

ОБЖ 10.12 10.00 7-11 кл. – 

теор.тур 90 м. 

9-11 кл. – 

практ. тур 4ч. 

Лыгорева 

Виктория – 8 

класс 

Мартынов 

Кирилл – 9 класс 

Сладкова Татьяна 

– 10 класс 

Рудый Данил – 10 

класс 

Акинина Ольга – 

11 класс  

( победитель 

2016-2017 

учебного года) 

МБОУ лицей №7 Шинин Д.В. Лушпай Л.Д. – 

зам. 

председателя 

жюри 

Физика 17.12 10.00 7-8 кл. -3 ч. 

9-11 кл. 3,5 ч. 

Гриценко Кирилл 

– 7 класс 

Дементьев 

Дмитрий – 7 

класс 

МБОУ Лицей №1  Шаменкова Т.Н. 



 

Бешимкулов 

Бектош – 8 класс 

Голышевская 

Анастасия – 8 

класс 

 

Душкина 

Надежда – 9 класс 

Лелягин Иван – 9 

класс 

Химия 12.11 10.00 теор. тур – 4 ч. ------- МБОУ СОШ №4  Служаева Л.Г. 

16.11 15.00 эксп. тур – 2 ч. МБОУ СОШ №4 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных законного представителя участника 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

Я,___________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью) 

проживающий по адресу: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_______________, 

Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем 

выдан):_______________________________________________________________________

___________________________________________________,являясь родителем (законным 

представителем)_______________________________________________________________

_________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного полностью) 

Дата рождения (число, месяц, год): ________________________ 

Гражданство:_________________________________ 

Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):  

_____________________________________________________________________________ 

Домашний адрес (с индексом): 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Домашний телефон (с кодом):___________________________________________________ 

Мобильный 

телефон:_________________________________________________________________ 

Электронный 

адрес:___________________________________________________________________ 

Класс обучения __________ 

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного 

учреждения):__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

Адрес данного учебного заведения с указанием типа населенного пункта (город, ПГТ, 

поселок, село, деревня), контактные телефоны:___________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» (ред. от 21.07.2014) настоящим подтверждаю свое согласие на 

предоставление и обработку персональных данных моего ребенка/подопечного в 

Оргкомитет, утвержденный приказом Организатора, в соответствии с каждым этапом 

олимпиады,  (далее – Оператору) школьного, муниципального, регионального, 

заключительного этапа, а также, региональной открытой интернет олимпиады по 

_______________________________: (указать  общеобразовательный предмет) 

1. Фамилии, имени, отчества, фотографий, видеоизображений, класса, места учебы, даты 

рождения, гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, 

электронного адреса, результатов участия в школьном, муниципальном, региональном, 



заключительном этапах Всероссийской олимпиады школьников, а также, региональной 

открытой интернет олимпиады, олимпиадных работ, с целью формирования 

регламентированной отчетности, размещения результатов на сайте Оргкомитета в сети 

интернет, размещение данных в закрытой  базе участников Всероссийской олимпиады 

школьников.  

2. Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с 

персональными данными моего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, 

удаление, уничтожение (с использованием автоматизированных средств и без 

использования средств автоматизации). 

3. Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, 

безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во 

внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением Всероссийской 

олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в 

Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред 

достоинству и репутации моего ребенка.  

 

 Согласие действует с даты подписания до  письменного отзыва согласия, но не 

ранее окончания заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников.  

При условии не прохождения по результатам участия со школьного на 

муниципальный и последующие этапы, сроком окончания действия Согласия считается 

публикация итогов того этапа, на котором участник завершил свое участие. 

 

  

Дата: «_____»______________201___г.     

__________________/_______________________ 

         (подпись)                       (расшифровка) 


	Администрация
	Солнечногорского муниципального района
	проживающий по адресу: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
	Домашний адрес (с индексом): _____________________________________________________________________________
	_____________________________________________________________________________

